
Kitap Tamttnalar: 

Başlangıçtan XVII. rüzyıhn Sonuna Kadar Türk Denizcilik Tarihi 1. Editör-

ler: İdris Bostan, Salih Özbaran, Deniz Yaymevi Müdürlüğü, İstan-

bul 2009; resimli, 392 s. 

Türk ve Osmanlı  denizcilik tarihine âit 2 ciltlik bir eser yayınlanmış  bulunu-
yor. Eser devrin Deniz Kuvvetleri Komutanı  Oramiral Metin Ataç'ın "Türk Deniz-
cilik Tarihini sunmaktan büyük bir mutluluk duyduğunu" belirttiği "Sunuş" yazısı  
ile başlamaktadır. Eserdeki yazıların her biri bilimsel kaynaklara dayanan araştır-
malardır. Yazılar arasına haritalar, minyatürler, gemi resimleri, savaş  sahneleri ve 

diğer resimler gayet güzel bir baskıyla serpiştirilmiştir. Her iki ciltte de mevcut ma-

kalelerde kullanılmış  olan arşiv kaynaklan, kitap ve makaleler bibliyografya başlığı  
altında toplanmışur. Ayrıca ciltlerin dizini de bulunmakta olup araşunalara kolay-

lık sağlanmıştır. Öyle anlaşılıyor ki Osmanlı  ve Osmanlı  öncesi denizcilik tarihi ile 

ilgilenen araştınalann ellerinden düşürmeyecekleri bir eser meydana gelmiştir. Di-

ğer taraftan diyebiliriz ki, bugüne kadar denizcilik tarihi ile ilgilenen bilim adamla-
rının el attıkları  bazı  eserler geri planda kalmıştır. 

Denizler insanlık tarihinde, bugün de olduğu gibi her bakımdan çok önemli 

olagelmiştir. Kara ülkeleri daima denizlere açılmayı  hedef olarak görmüşlerdir. 

Hatta sadece denizlerle iktifa etmeyip daha sıcak ve ıhman denizlere ulaşmak için 

yayılmacı  da olmuşlardır. Ülkeler için kıyı  güvenliği deniz güvenliğini çağnşurmış-
ur. Bunun için de gemicilik daima gündemde kalmıştır. Türklere gelince; deniz 
kültürü ile geç tanışular. Bununla beraber, mesafeyi kapatmak için yoğun çaba har-

cadıkları  bu eserde de görülmektedir. Dedem Korkut Destadndaki "daha deniz daha 

müren" ifadesi hiç şüphesiz bunu anlatmaktadır. Türkler Anadolu'yu yurt edinir-
ken yeni bir strateji uygulamanın zorunluluğunu hissettiler. Anadolu'nun üç tarafi 

denizlerle çevrili olduğuna göre, denizciliğe önem vermenin gerektiğini kavradılar. 

Batı  Anadolu'da bir deniz devleti kuran Çaka Bey (ö.1095)'den sonra Türkiye Sel-
çuldulan ve beylilder döneminde artık Türkler tersâneler ve gemi tezgahlan kurup 

donanmalar inşa etmeye başladılar. Osmanlı  Beyliği kurulduğu zaman Türk deniz-

ciler Bizans donanmasının azameti karşısında hayretler içinde kalmışlardı. Istan-

bul'un fethi ve Gelibolu tersânesinin kuruluşu devlete iki yön tayin etmişti. Biri Ru-

meli'de, diğeri denizlere açılma idi. Fatih'in son zamanlarındald İtalya seferi ile Ro-

dos muhasarası  (1480) denizcilikteki gelişmeleri anlatır. XVI. yüzyılda denizcilik fa-

aliyetleri daha da arttı. Süveyş'te tersine kuran Osmanlıların Hint Denizi'nde do-

nanması  vardı. Rodos'un fethi ile Batı  Anadolu'nun güvenliğinin sağlanması  aka-

binde Kıbrıs'ın fethi (1571), Osmanlı  deniz gücünün ulaştığı  yeri gösteriyordu. Bu 

devirde Osmanlı  Devleti Malta'ya da bir donanma göndermişti (1566). Osmanlı  do-

nanmalan Akdeniz'de ve Karadeniz'de başarılı  seferler yapıyordu. XVI. yüzyılda 

Osmanlı  Devleti'nin büyük tersâneleri dışında, Karadeniz ve Akdeniz kıyılarında 65 
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tersâne ve gemi inşa tezgahlan bulunuyordu. Osmanlı  denizciliği Kanuaden son-
ra gelişmeleri takip edemedi. Sultan I. Ahmed devrinde donanma= başarıları  gö-
rüldüyse de XVII. yüzyılda gemi inşa teknolojileri geliştirilemedi. Eğitimli donan-
ma personeli yetiştirilemedi. Bu yüzyılda Osmanlı  denizciliği eski güç ve itibannı  
kaybetmişti. 

Girişte editörlerin verdikleri özet bilgiye ekten sonra, Osmanlı  denizcilik tarihi 
üzerinde yapılan yerli ve yabancı  tarihçilefin çalışmalarına temas edilmektedir: Bu 
çalışmaların 1990'h yıllardan sonra yoğunlaştığı  ifade edilerek yapılan sempozyum-
lar haurlatılmıştır. Keza Türk Deniz Kuvvetleri tarafından gerçekleştirilen (Ekim 
2008) Osmanlıların Hint Okyanusu politikalarına ilişkin sempozyum da bu çalışma-
lardandır. 

Bu cilt iki kısma ayrılmıştır. Birinci kısımdaki makaleler Olaylar-Olgular-Yo-
rumlar adıyla akı  bölümde toplanmıştır. Birinci Bölümde Osmanhlardan önce 
Türk denizcilik faaliyetlerine ak üç yazı  bulunmaktadır. Erdoğan Merçil'in "Selçuk-
lular Döneminde Türk Denizcilik Faaliyetleri" adındaki makalesinde, Gaznelilerin 
İndus nehri üzerindeki mücadeleleri ile Büyük Selçuldular, İrak Selçuldulan ve 
Türkiye Selçuklulan dönemlerindeki denizcilik faaliyetleri ortaya konmuştur. Ha-
lil İnalak'm "Batı  Anadolu'da Yükselen Denizci Gazi Beylikleri" adlı  makalesi Bi-
zans ve batı  kaynaklarından yararlamlarak hazırlanmıştır. Bu bölümdeki üçüncü 
yazı  Mustafa Daş'ın olup, "Türklerin Bizans ve Venedilde Denizlerdeki İlişki ve 
Mücadeleleri"ne aittir. 

İkinci Bölüm Fatih Dönemi Sonuna Kadar Osmanlı  Denizciliği'ne aynlmışur. 
Kate Fleet'in "Osmanh Devleti'nin Erken Döneminde Doğu Akdeniz ve Karade-
niz'de Denizcilik Faaliyetleri" adlı  makalesi alanlara ve ticarete ayrılmışur. Burada 
İdris Bostan'ın peşpeşe iki yazısı  bulunmaktadır. İlk yazı  Gelibolu Tersanesi'ne, 
ikinci yazı  Fatih devri Osmanlı  denizciliğine ayrılmışur. 

Üçüncü Bölüm Osmanlı  denizciliği ile Avrupa denizciliğinin yükselişi ile ilgili 
yazılan ihtiva etmektedir. "Avrupa'nın Okyanuslarda Yayılması  ve Akdeniz Dünya-
sı" adlı  yazısı  ile Salih Özbaran, İspanyol denizcilerinin Amerika kıtasına ulaşmala-
rı, Portekizli denizcilerin Afrika ve Hindistan ticaretine göz dikmeleri, Ayrıca Ingi-
lizlerin Güney Amerika'ya ulaşmaları  anlaulmaktadır. Bunu İdris Bostan'ın "II. Ba-
yezid Dönemindeki Osmanlı  Denizciliği" adlı  makalesi takip ediyor. Ayni müellifin 
Tersane-i âmire hakkındaki müteakip yazısı  da Gelibolu Tahrir Defterinde kayıtlı  
olan Osmanlı  denizcilerinin listesi bulunmaktadır. Buradaki müteakip yazı  Mah-
mut Şakiroğlu'na ak olup 1540 tarihli Türk-Venedik antlaşmasına *aittir. 

Dördüncü Bölüm "Preveze Savaşı'ndan Tunus'un Fethine: Osmanlı  Denizcili-
ğinde Zirve" olarak ayrılrnışur. Bu bölümün ilk yazısı  İdris Bostan'a ait olup Bar-
baros Hayreddin Paşa'nın İlk Deniz Beylerbeyiliği (1534)'ne aittir. İlk deniz Bey-
lerbeyiliği, Kanuanin Akdeniz siyaseti ve Osmanlı-Fransız ilişkileri ele alınmıştır. 
Bundan sonra Özlem Kumrular'm makalesi yer almaktadır. Makalenin adı  "XVI. 
Yüzyılın İlk Yarısında Orta ve Batı  Akdeniz'de Üstünlük Mücadeleleri" olup yerli 
ve yabancı  araştırmalar kullanılmıştır. 0 zamanın Akdeniz dünyasında, Türklerin 
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"denizlerin efendisi" olarak alındığı  belirtilmiştir. Bundan sonra İdris Bostan'ın ar-
şiv kaynaklarını  kullandığı  iki yazısı  yer almaktadır. Birinci yazı  Preveze zaferi 
(1538) ile ilgilidir. İkincisi Malta kuşatması  (1565), Kıbrıs'ın fethi (1571), İnebahu 
mağlubiyeti (1571) ve Tunus'un fethi (1574)'nin denizcilik tarihi bakımından ince-
lendiği yazısıdır. 

Beşinci Bölüm Hint Okyanusu'nda Osmanlı  etkinlikleri başlığın' taşımaktadır. 
Buradaki ilk yazı  Salih Özbaran'a âit olup "Osmanlı  İmparatorluğu'nun Hint Ok-
yanusu'na Açılması" ile ilgilidir. Yazıda Osmanlıların Kizıldeniz'e ulaşmaları, Diu 
seferi (1538), Hürmüz kuşatması  (1552) ve bölgedeki meşhur kaptanlar ele alınmış-
tır. Bu bölümdeld ikinci yazı  Michel Tuchscherer'e âit olup "XVI. Yüzyıl Sonların-
dan XVIII. Yüzyıl Sonlarına Kadar Kızildeniz'de Osmanlı  Donanması" adını  taşı-
maktadır. Müellif burada Osmanlı  arşiv belgeleriyle Arap kaynaklarını  kullanarak 
Osmanlıların bölgeden nasıl çekilmek zorunda kaldığını  anlatmıştır. 

Altına Bölüm kalyon dönemine geçişe apilmıştır. İdris Bostan'ın burada üç 
yazısı  bulunmaktadır. Bu yazılar Osmanlı  deniz gücü, kürekten yelkene geçiş  ve 
Mezemorta Hüseyin Paşa ve 1701 tarihli Bahriye Kanunnâmesi konulariyle ilgili 
belgelere dayanan bilimsel yazılardır. Bu bölümde dikkati çeken bir yazı  Victor Os-
tapchuk'un Kazaklann İstanbul Boğazı' na ve Karadeniz sahil şehirlerine yaptıkları  
alunlara dair ya7ısıdır. Müellif arşiv kaynaklarını  kullanarak Osmanlı  Devleti'ni za-
man zaman sıkıntıya sokan bu konuya açıklık getirmiştir. Buradaki diğer bir yazı  
Ersin Gülsoy'a aittir. Bu yazı  "Girit Seferi ve Sonrasındaki Politik Gelişmeler" adını  
taşımaktadır. 

Eserde ikinci kısım Osmanlı  İmparatorluğu'nda Deniz Yönetimi ve Gemi in-
şa Faaliyetlerine ayrılmışur. Burada İdris Bostan'ın "Osmanlı  Bahriyesinin Yöneti-
mi", "Tersâneler ve Gemi inşa Tezgahları" ve "Gemi Yapımcılığı  ve Osmanlı  Do-
nanmasında Gemiler" adlı  üç yazısı  bulunmaktadır. Arşiv belgelerinin de kullanıl-
dığı  yazılardır. Bunu takiben Salih Özbaran'ın "Hint Okyanusu'nda Osmanlı  Yapı-
lanması  adlı  dikkat çekici bir yazısı  bulunmaktadır.Yazıda Mısır, Yemen, Habeş, 
Basra ve Lahsa Beylerbeyilikleri hakkında bilgiler verilmiştir. Ayrıca arşiv belgeleri 
kullanılarak kapudanlıklar hakkında da tamamlar° bilgiler sıralanmışur. 

Başından XX Yüzyıla Kadar Türk Denizcilik Tarihi 2, Editör-
ler: Zeki Arıkan, Lütfii Sancar, Deniz Yayınevi Müdürlüğü, İstanbul 
2009, resimli, 34 s. 

Elimizdeki eserin 2. Cildi Cumhuriyet dönemini de kısmen ilgilendiren yazı-
ları  ihtiva ediyor. Editörler Girişte imparatorluğu ayakta tutan unsurlardan birinin 
donanma olduğu, donanmayı  da ayakta tutan şeyin çağdaş  teknoloji olduğunu be-
lirtmişlerdir. Bunun da eğitimli personel ile olabileceği ifade edilmiştir. Eğitimli 
personel için eğitim kurumları  ve bu kurumlara batılı  uzmanlar da gerekiyordu. 
Türk denizcilik tarihini inceleyen uzmanların artık İtalyan arşivlerine de el attığı  
haberleri memnuniyet vericidir. Editörler Türk denizcilik tarihini ilk olarak araş-
tırmaya başlayan Deniz subayı  ve tarihçi Fevzi Kurtoğlu'nu ve Cumhuriyet döne- 
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minde araşurmalanyla öne çıkan Deniz Müzesi Müdürü Haluk Şehsuvaroğlu, Abi-
din Daver, Ali Rıza Seyfi ve Amiral Afif Büyüktuğrul'u anarak bir görevi yerine ge-
tirmişlerdir. 

Girişte belirtildiği üzere XVII. yüzyıl ortalarından itibaren tersânelerde kal-
yon üretilmeye başlanmıştı. Ancak Navarin baslum(1821) ve Sinop baslurn (1853) 
ile bu savaş  gemileri gelişen teknolojinin gerisinde kaldığı  anlaşılmışur. Zaten Çeş-
me faciasiyle (1770) imparatorluk donanmasım kaybetmiş, modernleşme ihtiyacı  
ortaya çıkmıştı. imparatorluk Çeşme'de donanmasını  kaybederken Karadeniz'de 
hem Kınm'ı  hem de buradaki üstünlüğü Ruslara kapunyordu. Bu zor yıllar, çağ-
daş  anlamda eğitim vermek üzere kurulan (1775) Mühendishâne-i Bahr-i Hüma-
yun Mektebini kazandırdı. Sanayi Devrimi ile buharlı  makinelerin savaş  gemilerine 
uygulanmaya başlanması  önemli değişikliklere zemin hazırladı. 

Osmanli Devleti Avrupa'daki gelişmeleri takip ediyor, bunlara ayak uydur-
maktan başka bir çarenin olmadığını  kavramış  bulunuyordu. imparatorluğu ayak-
ta tutmanın başka bir çaresi yoktu. Yunan isyanlan deniz gücünün önemini gözler 
önüne sermişti. Batıdaki teknolojileri benimsemek zorunlu hale gelmişti. II. Mah-
mud döneminde İngiltere'den ilk buharlı  gemi Ermeni tüccarlar tarafidan satın 
alındı. Padişahın bununla Tekirdaka gidip gelmesi önemli bir gelişme oldu. Sultan 
Abdülmecid'in Eser-i Cedid adı  verilen bir buharli gemi ile Midilli'ye kadar yaptığı  
teftiş  seyahati (1844), yeni gelişmelerin önemini bir kat daha ortaya koymuştu. Ni-
tekim Sinop baslunmda imha edilen Türk gemilerinden birkaç tanesi buharli idi. 
Osmanlı  denizciliği yıllarca batıdaki gelişmeleri takip etti. Girit isyanlan bu gelişme-
lerin zorlayıası  oldu. II. Abdülhamid devrinde donanmada gelişmeler durdu. Er-
tuğrul gemisinin Japonya'da dalgalara yenik düşmesi (1890) bunu ifade ediyor. Os-
manli donanması  bu tarihlerden sonra kendisini toparlayamadı. Ancak Çanakkale 
savaşlannda boğazdaki mükemmel savunma sevk ve idarenin başansı  idi. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kurulmasından sonra Atatürk'ün her alanda getirdiği modernleş-
me hareketi denizciliği de etkilemiştir. 

İkinci ciltte editörlerin girişteki yazısından sonra makaleler iki lusma ayrılmış-
ur. Her bir makale konularına göre bölümlerde gösterilmiştir. İlk yazı  İdris Bos-
tan'a âft olup kalyonun yükselişine aynlmışur. Makalede arşiv belgeleri kullanılarak 
XVIII. yüzyılda Tersâne-i Âmire olmak üzere Karadeniz ve Ege tersânelerinde dü-
zenli olarak kalyon inşasına başlandığı  belirtilmiştir. Devrim en gelişmiş  savaş  gemi-
leri olan kalyonlar hakkında önemli bilgiler bulunmaktadır. İkinci yazı  Faruk Bili-
ci'ye .it olup "XVIII. Yüzyılda Karadeniz'de Osmanlı-Rus Mücadeleleri" ile ilgili-
dir. Bu mücadele İkinci Viyana Kuşatmasından sonra Çarlık Rusya'sının Kutsal İt-
tifak'a katılması  ile başlayıp 1784'te Kırım'm güya müstakil bir devlet olmasıyla bit-
mektedir. Müteakip yazı  Rasim Ünlü'nün olup ince donanma haklundadır. Bura-
da Tuna kaptanlığı, Fırat Kaptanliğı, Dicle Kaptanlığı, Hazar kaptanlık'', Arda-
ğan(Kür) Kaptanlığı  ve Nil kaptanlığı  incelenmiştir. Çeşme deniz savaşının anlatıl-
dığı  Ali Rıza İşipek'in yazısında Osmanlı  donanmasının feci akıbetinin eğitimsizlik 
olduğu ortaya konmuştur. Müteakip yazı  Tuncay Zorlu'ya aittir. Makalesinin adı  
"II!. Selim ve Osmanlı  Deniz Gücünün Modernleşmesi" olup burada Küçük Hüse- 
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yin Paşa'nın kaptanıderyalığa tayiniyle başlayan yenileşme çerçevesinde 1804 Ka-
nunnâmesi ve Umûr-ı  Bahriye Nezareti'nin kuruluşu, deniz topçuluğu, gemilerin 
balurla kaplanması, ilk kuru havuzun inşası, İngiltere ile buharli makine görüşme-
leri ve yabancı  mühendislerin hizmetleri anlaulmaktadır. Aynı  müellifin eserdeld 
ikinci yazısı  "Bahriye Nezareti'nin Kuruluşu ve Abdülaziz Döneminde Osmanlı  De-
nizciliği" adını  taşımaktadır. Bahriye Nezareti'nin kuruluşu, Bahriye Mektebi'nin 
kuruluşu ve ders cetvelleri, yabana uzmanlar ile İngiltere ve Fransa'ya gemi sipa-
rişleri dikkati çekmektedir. Müteakip üç yazı  Zeki Arıkan tarafindan hazırlanmıştır. 
Birinci yazı  "Akdeniz'de Osmanh-Rus ve Osmanlı-İngiliz İttifakları  (1798-1799)" 
olup, Fransa'nın doğu siyasetindeki uygulamalan üzerine Osmanh Devleti'nin ted-
birleri, Fransa'ya savaş  ilanı, Mısır'ın kurtanlması  ve nihayet Fransa ile gerçekleşen 
banş  anlatllmaktadır. Müellifin ikinci yazısı  "Navarin Olayı  (1827)"nda Rumların 
Osmanlı  Devleti aleyhindeki çalişmalan, Patrik'in idamı  ile olumsuz gelişmeler, Av-
rupa'nın desteği ve donanmalann birleşmesi ile Osmanlı  ve Mısır donanmalanmn 
Navarin'de perişanliğı  arşiv belgeleri de kullanılarak anlatılmışur. Zeki Ankan'ın 
üçüncü makalesi "Kırım Savaşı  ve Sinop Baslum (1853)" adım taşımaktadır. Bu ma-
kale Avrupa'da başlayan işçi sınıfi ayaklanmalan(1848) üzerine Avusturya işgali al-
tındaki Macarlarm ayaklanması  ve Avusturya'nın Ruslann yardımıyla bu ayaldan-
mayı  bastırması  ve ihtilalcilerin önderi Kossuth'un Türkiye'ye sığınması  sıkıntı  ya-
rattı. Diğer taraftan Rusya ile Kutsal Yerler Sorunu da imparatorluğun başım ağn-
uyordu. Bunlara ek olarak makalede Sinop baslunı  ve sonuçlan anlaulmaktadır. 
Müteakip yazı  Kemal An'ya âit olup "Yelkenliden Buharliya Geçiş" adını  taşımak-
tadır. Yazar burada XIX. yüzyılda Osmanh donanmasınm genel durumunu belir-
tip, ıslahat girişimlerine yer vermiştir. Sonra buharh gemi yapımı  için Amerika Bir-
leşik Devletleri ile yapılan anlaşma (1830) gereğince İstanbul Tersânesi'nde bir bu-
harlı  gemi denize indirildi (1838). Kısa zamanda üç gemi daha yapıldı. Ancak ma-
kineler ithal ediliyordu. Sultan Abdülmecid zamanında gelişmeler hızlandı. Sivil 
gemicilikte de ilerlemeler arttı. Abdülaziz zamanında da gelişmeler sürdürüldü. 
Makalede bunlara yer verilmiştir. "II. Abdülhamid Devri Osmanlı  Bahriyesi" adlı  
yazısı  ile Şakir Batmaz, padişahın donanmayı  ihmal ediş  sebepleri, tasarruf düşün-
celeri, buna rağmen gemi siparişleri, Tersâne-i Amire ve Heybeliada Bahriye Mek-
tebi'ne yer verilmiştir. Eda Gülşen Gömleksiz "II. Meşrutiyetten Kurtuluş  Savaşına 
Osmanlı  Denizciliği" adlı  makalesinde, 15 yıllık sürede ııslah çalişmalan, yeni bir do-
nanma için halkın bağışlan, Balkan ve Birinci Dünya Savaşı  sırasında donanmanın 
durumu kaleme alınmıştır. Rasim Ünlü "Atatürk Döneminde Denizcilik" adlı  yazı-
sında, Cumhuriyetin ilk yılında Bahriye Dairesi Reisliği'nin kuruluşu, Mustafa Ke-
mal'in Hamidiye gemisi ile seyahati ve genç subaylara hitabı, Bahriye Vekâleti'nin 
kurulması  ve deniz komutanliklarmın teşekkülü anlatılmaktadır. 

II. Kısımda deniz yönetimi, gemi inşa faaliyetleri ve eğitim ile ilgili makaleler 
bulunmaktadır. İlk yazı  Şakir Batmaz'ın olup "Osmanlı  Devleti'nde Donanma ve 
Tersâne idaresi (XIX. Yüzyıl ve Sonrası)" adını  taşımaktadır. III. Selim devrinden 
itibaren bahriyede yapılan değişiklikler, II. Mahmud devrinde modernleşme çalış-
maları, yeni nizamnâmeler, Tersâne-i Âmire Nezareti'nin kuruluşu, Deniz Gedikli 
smıfinın ihdası  arşiv belgeleri kullanılarak ortaya konmuştur. Müteakip yazı  "Deniz 

Belleten CLXXVII, 21 
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Kuvvetleri Komutanliğirun Kurulması  ve Yeniden Yapilanması(1921-1949)"na ait-
tir. Milli Mücadele döneminden Atatürk'ün Türk denizciliğinin gelişmesi için emir-
leri ve yerine getirme çalışmaları, Deniz Müsteşarlığı  dönemi, İkinci Dünya Savaşın-
dan sonra Amerika ile başlayan siyasi ve askeri ilişkilerle, bazı  gemilerin Türkiye'ye 
transferi anlatıhnaktadm Bundan sonra Murat Koraltürk'ün "Türkiye'de Gemi in-
şa Sanayiinin Tarihsel Gelişimi (Curnhuriyet'in Kuruluşundan Planlı  Döneme Ka-
dar)" adlı  makalesinde Gölcük Tersânesi'nin kuruluşu, yerli vapurlar, şilepler, çeşit-
li deniz taşıdan ve araba vapurlan gibi yerli deniz taşıtlara-un yapılışı  anlatılmakta-
dır. Kemal Beydilli "Savaş  Eğitiminde Okullaşma (1775-1807)" adlı  yazısında mü-
hendislik hizmetleri ile silah teknolojisinde ve asker sevk ve idaresinde okullaşmaya 
büyük ihtiyaç duyulduğunu belirterek, denizcilikteki zafiyet noktalarına işaret etmiş-
tir. Beydilli Osmanlı  İmparatorluğu'nun batıdaki gelişmeleri almakta hevesli oldu-
ğunu, bunun için elemanlar çağrıldığını, hendese ve diğer teknik kitaplarm tercü-
me edildiğini de vukufla belinıniştir. "Cumhuriyet Döneminde Türk Denizcilik Eği-
timi" adlı  makalesi ile Rasim Ünlü, Cumhuriyede birlikte deniz harb okullarında eği-
time verilen önem belirtilerek 1928'de modern rnanada deniz lisesinin kurulduğu-
nu, müfiedatı, eğitim kadrosu ve binası  anlatilmaktadır. Ayrıca Deniz Astsubay Oku-
lu'na da yer verilmiştir. Makalede İkinci Dünya Savaşı'ndan sonraki değişim ve ge-
lişmelere de işaret edilmiştir. Müteakip yazı  Mustafa İpteş'in "Türk Deniz Haritaa-
liginin Tarihi Gelişimi" olup ilk haritaaliktan, Phi Reis'in haritasmdan ve XVIII-
XX yüzyıl Osmanlı  dönemi deniz haritaalığından bahsedilmektedir. Burada önem-
li bir konu da deniz mesahalandır. Bu arada Seyir, Hidrografi Dairesi Başkanlığı'nın 
kuruluşu ile deniz haritaalığınm 1928-1937 dönemi tanıtılmıştır. 

Her iki cilt de bulunan editörlerin giriş  yazilanyla birlikte toplam olarak 46 ya-
zı  bulunmaktadır. Bu yazıların 14 adedi Osmanlı  Denizcilik tarihinde araştırmala-
nyla uzmanlaşmış  bulunan Prof. Dr. İdris Bostan'a aittir. Yazılar, konuları  göz 
önünde bulundurularak fazlaca bölümlere ayrilmıştır. Bu iki ciltlik hacimli eserde 
genel olarak gemi inşa teknilderi, tersâneler, teşkiladanma, ıslahat gayretleri ve yö-
netim ile Avrupa denizciliği, okyanusa açılma çabaları  ile Cumhuriyet dönemine âit 
denizcilik eğitim ve modernleşme çalışmaları  hakkında dikkat çekici ya7112r bulun-
maktadır. Eser Deniz Basımevi Müdürlüğünce son baskı  teknilderi kullanılarak 
mükemmel bir şekilde basilınıştır. Mııhteva bakımından zengin böyle bir eserin lıa-
sıhnasmda büyük hizmetleri olan editörleri kutlamak yerinde olacaktır. 
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